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Doğuşsal ve Gelişimsel Katarakt
Olgularında Herpes Simpleks Virüs ve

Sitomegalovirüs DNA’larının
Araştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Doğuşsal katarakt, çocukluk çağında önlenebilir körlüğün en önemli sebebidir.
Doğuşsal kataraktların etiyolojisinde intrauterin enfeksiyonların rolü daha önce pek çok çalışma
ile gösterilmiştir. Bu çalışmanın amacı doğuşsal katarakt sebebi ile opere edilen olguların lens
kapsüllerinde herpes simpleks virüs (HSV) ve sitomegalovirüs (CMV) DNA’larının araştırılmasıdır.
GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Çalışmaya İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Göz Hastalıkları Anabilim Dalı
polikliniğinde doğuşsal katarakt tanısı konularak operasyon yapılan olgular dahil edildi. Sistemik
muayenelerinde eşlik eden metabolik hastalığı olan, ebeveynlerinin birinde doğuşsal katarakt
anamnezi bulunan olgular ve travma hikayesi olan hastalar çalışma dışında tutuldular. Çift taraflı
kataraktı olan 10 hasta ile tek taraflı kataraktı bulunan bir hastadan olmak üzere toplam 21 gözden
katarakt operasyonu sırasında alınan lens ön kapsüllerinde HSV ve CMV DNA’ları gerçek zamanlı
polimeraz zincir reaksiyonu yöntemi ile arandı. BBuullgguullaarr::  Çalışmada sekiz erkek, üç kadın hastanın
21 gözünden alınan lens ön kapsül materyallerinde virüslerin DNA’ları arandı. Hastaların ortalama
yaşı 18 aydı. Olguların tamamında katarakt operasyonu fakoemulsifikasyon yöntemi ile
komplikasyonsuz tamamlandı. Hastaların lens kapsül materyallerinin hiçbirinde HSV ve CMV’ye
ait DNA tespit edilemedi. SSoonnuuçç:: Doğuşsal katarakt vakalarında intrauterin enfeksiyonların önemi
bilinmektedir. Ancak HSV ve CMV’nin konjenital katarakt etiyolojisindeki rolü beklediğimizden
daha az olabilir. Konjenital katarakt etiyolojisinde intrauterin enfeksiyonların rolünün tamamen
açıklığa kavuşturulabilmesi için başta rubella olmak üzere diğer enfeksiyon ajanlarının da
araştırılması gerektiğini düşünmekteyiz. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Katarakt, sitomegalovirüs, herpes simpleks virüs, polimeraz zincir reaksiyonu

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: Congenital cataract is the leading cause of preventable blindness at child-
hood period. The role of intrauterine infections in the congenital cataract etiology have been pre-
viously documented. The aim of this study is to explore DNA’s of herpes simplex  virus and
cytomegalovirus from anterior lens capsules of patients who have been operated for congenital
cataract. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Patients operated for congenital cataract at Inonu University School
of Medicine, Department of Ophthalmology were included. Patients with any associated metabolic
diseases, congenital cataract anamnesis in any parents and patients with trauma anamnesis were
excluded. The anterior lens capsule which was onbtained from 10 patients with bilateral congeni-
tal cataract and 1 patient with unilateral congenital cataract were studied by polymerase chain re-
action for detection of herpes simplex virus and cytomegalovirus DNA’s. RReessuullttss::  Twenty-one lens
capsules from 8 male and 3 female children were included for investigation of viruses DNA. Mean
age of the patients was 18 month. In all cases uncomplicated phacoemulsification surgery were per-
formed for removal of cataracts. Herpes simplex  virus and cytomegalovirus DNA’s were detected
in none of the anterior lens capsule samples. CCoonncclluussiioonn::  The importance of intrauterine infections
for develeopment of congenital cataract is well known subject. However the role of herpes simplex
virus and cytomegalo virus could be lower than the expectations.  It needs more studies, for docu-
mentation the role of intrauterine infection in the congenital cataract etiology, mainly rubella and
other intrauterine infections should be also investigated. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Cataract, cytomegalovirus, herpes simplex, polymerase chain reaction 

TTuurrkkiiyyee  KKlliinniikklleerrii  JJ  OOpphhtthhaallmmooll  22000099;;1188((11))::3322--55

Dr. Sinan EMRE,a
Dr. Barış OTLU,b
Dr. Selim DOĞANAY,a
Dr. Rıza DURMAZb

aGöz Hastalıkları AD,
bMikrobiyoloji AD,
İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Malatya

Ge liş Ta ri hi/Re ce i ved: 16.02.2008 
Ka bul Ta ri hi/Ac cep ted: 23.05.2008

Ya zış ma Ad re si/Cor res pon den ce:
Dr. Sinan EMRE
İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Göz Hastalıkları AD, Malatya,
TÜRKİYE/TURKEY
semre@inonu.edu.tr

Cop yright © 2009 by Tür ki ye Kli nik le ri

ORİJİNAL ARAŞTIRMA   



DOĞUŞSAL VE GELİŞİMSEL KATARAKT OLGULARINDA HERPES SİMPLEKS VİRÜS VE SİTOMEGALOVİRÜS... Sinan EMRE ve ark.

Turkiye Klinikleri J Ophthalmol 2009;18(1) 33

ün ya ça pın da gör me kay bı nın en önem li
se bep le rin den bi ri olan ka ta rakt, in san göz
len si nin say dam lı ğı nı kay bet me si ile mey-

da na gel mek te dir. Göz dok tor la rı nın be bek lik ve
ço cuk luk ça ğın da ki has ta la rın da na dir ol sa da kar-
şı laş tık la rı ka ta rakt la ra do ğuş sal ve ge li şim sel ka ta -
rakt den mek te dir. Do ğuş sal ve ge li şim sel
ka ta rakt lar, eriş kin ka ta rakt la rı na gö re çok da ha az
gö rül mek le be ra ber, ço cuk luk ça ğı kör lük le ri nin
önem li bir kıs mın dan do ğuş sal ka ta rakt lar so rum -
lu dur. Dün ya Sağ lık Ör gü tü ön le ne bi lir kör lük va-
ka la rı nın sa yı sı nı azalt mak ama cıy la ge liş tir di ği,
“VI SI ON 2020” prog ra mın da ço cuk luk ça ğı ka ta -
rakt la rı nı da önem li bir baş lık ola rak prog ra mı na
al mış tır.1

Do ğuş sal ka ta rakt yal nız iz le ne bil di ği gi bi, be-
ra be rin de baş ka göz has ta lık la rı ve ya sis te mik has-
ta lık lar da bu lu na bi lir. Do ğuş sal ka ta rakt, ço cuk luk
ça ğın da te da vi edi le bi lir gör me kes kin li ği ni azal tan
has ta lık lar ara sın da en sık ola nı dır. Has ta lı ğın er -
ken ta nı sı ve uy gun cer ra hi yön tem ler le te da vi
edil me si, ge ci kil di ği tak dir de, has ta nın gör me kes-
kin li ği nin art ma sı nı en gel le yen du yu sal dep ri vas -
yon amb li yo pi si nin ön len me si açı sın dan da
önem li dir.2

Has ta lı ğın eti yo lo ji sin de me ta bo lik has ta lık lar,
ge ne tik ge çiş gös te ren sen drom lar, in tra u te rin en-
fek si yon lar ve eş lik eden baş ka okü ler has ta lık lar
ola bi lir.3,4 Özel lik le çift ta raf lı ol gu lar da ge ne tik
mu tas yon la rın önem li ola bi le ce ği be lir til miş tir.2

Ka ta rakt cer ra hi si sı ra sın da el de edi len ma ter -
yal ler den vi rü sün ve ya vi rüs DNA’ sı nın tes pi ti da -
ha ön ce çe şit li ya yın lar da gös te ril miş tir.5-7 Biz de
bu ça lış ma mız da kli ni ği miz de do ğuş sal ve ge li şim -
sel ka ta rakt ta nı la rı ala rak cer ra hi uy gu la nan has ta-
la rı mız dan te min et ti ği miz ön kap sül ma ter yal le -
rin de baş lı ca ka ta rak to je nik vi rüs ler olan HSV ve
CMV DNA’ la rı nı ger çek za man lı po li me raz zin cir
re ak si yon (PZR) me to du ile tes pit et me ye ça lış tık. 

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Ça lış ma ya Ma yıs 2006-Ocak 2008 tarihleri ara sın -
da İnö nü Üni ver si te si Göz Has ta lık la rı Ana bi lim
Da lın da 16 ya şın dan kü çük olup, ka ta rakt ope ras -
yo nu ge çi ren ol gu lar da hil edil di ler. Ol gu la rın ta -

ma mı, po lik li nik mu a ye ne le rin de ka ta rakt ta nı sı al -
dık tan son ra, eti yo lo ji le ri nin ve eş lik eden muh te -
mel pa to lo ji le rin tes pi ti açı sın dan Pe di at ri
Ana bi lim Da lı tarafından de ğer len di ril di. Ya pı lan
araş tır ma lar so nu cun da do ğuş sal ve ya ge li şim sel
ka ta rakt ge li şi mi açı sın dan her han gi bir me ta bo lik
has ta lı ğı ve risk fak tö rü tes pit edil me yen ol gu lar
ça lış ma ya alın dı lar. Ebe veyn le ri nin her han gi bi rin -
de kon je ni tal ka ta rakt hi ka ye si bu lu nan ve trav ma -
ya bağ lı se kon der ka ta rakt ge li şen ol gu lar ça lış ma
dı şın da tu tul du lar. Ça lış ma ya do ğuş sal ve ge li şim -
sel ka ta rakt se be bi ile ope re edi len 11 (8 er kek, 3
kız) has ta nın 21 gö zü da hil edil di. Ça lış ma Hel sin -
ki Dek la ras yo nu pren sip le ri ne uyu la rak, has ta hak-
la rı gö ze ti le rek yü rü tül müş tür. 

Bü tün ope ras yon lar ge nel anes te zi al tın da
uy gu lan dı. Yüz de 10’luk po vi do n-iyo di n ile cilt
te- miz li ği ni ta ki ben, ka pak-kir pik ler içi ne ala cak
şekil de ste ril ör tü ile ör tül dü. Da ha son ra kor ne -
a ve kon junk ti va ya %5’lik po vi don-iyo di n 3 da ki -
ka sü re ile tat bik edil di ve for ti fi ye den ge li tuz
so lüs yo nu ile uzak laş tı rıl dı (BSS plus). Cer ra hi sı -
ra sın da 20 ga u ge sti let to ile ha zır la nan yan gi riş -
ler den son ra, say dam kor ne a da 3 mm’lik 3 plan lı
tü nel ha zır lan dı. En do te li ko ru mak için ha va en-
jek si yo nu nu ta ki ben ön ka ma ra ya tre pan ma vi si
ve ril di. Ön ka ma ra kon dro i tin sül fat-sod yum hi -
ya lu ri nat içe ren vis ko e las tik mad de ile dol du rul -
duk tan son ra kap sül pen se ti yar dı mı ile lens ön
kap sü lün de kap sü lo rek sis ta mam lan dı. Cer ra hi -
nin di ğer kı sım la rı bü tün va ka lar da komp li kas -
yon suz ola rak ta mam lan dı. İki ya şın dan bü yük
ço cuk lar da göz içi mer ce ği yer leş ti ril me si be nim -
se nir ken, da ha kü çük ço cuk lar afak bı ra kıl dı. Ol-
gu la rı mı zın ta ma mı al tı ya şın dan kü çük ol du ğu
için ru tin ola rak ar ka kap sü lo to mi ve ön vit rek -
to mi ru tin uy gu lan dı. Alı nan ön kap sül ma ter -
yal le ri ge rek li in ce le me ler ya pı lın ca ya ka dar
-80°C’de sak lan dı.  

ÖR NEK LE RİN HA ZIR LAN MA SI

Tüm lens ön kap sül ör nek le rin den “Qi a gen, Pu re -
Art DNA Mi ni Ki t” in (Qi a gen GmbH, Ham burg,
Ger many) do ku pro to ko lü ta kip edi le rek DNA eks-
trak si yon la rı ya pıl dı. CMV ve HSV tes pi ti için ger-
çek za man lı PZR yön tem le ri kul la nıl dı.
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Ger çek za man lı PZR ile CMV ve HSV DNA’la-
rı nın sap tan ma sı

Ger çek za man lı PZR yön te mi için “Art hus
CMV PCR” ve “Art hus HSV1/2 PCR” (Qi a gen Ham-
burg GmbH, Al man ya) kit le ri kul la nı la rak Ro tor-
Ge ne 3000 (Cor bett Re se arch) ci ha zı ile vi ral yük ler
araş tı rıl dı. Kit le rin içe ri ğin de PZR in hi bis yo nu nu
sap ta mak için iç kon trol ler ve DNA izo las yo nu nu
de net le mek için dış kon trol ler mev cut tu. Stan dart -
la rın eşik de ğer le ri göz önü ne alı na rak ör nek ler de -
ki vi ral yük kan ti ta tif ola rak de ğer len di ril di.

BULGULAR

Ça lış ma ya se kiz er kek has ta nın 15 gö zü, üç kız has-
ta nın al tı gö zü da hil edil di. Ço cuk la rın or ta la ma ya -
şı 18.4 ± 22.6 ay (2 ay-5 yaş ara lı ğın da) idi. Has ta la-
rın ka ta rakt tip le ri in ce len di ğin de 11 ol gu da ma tür
ka ta rakt, al tı ol gu da mem bra nöz ka ta rakt, üç ol gu -
da ar ka sub kap sü ler ka ta rakt ve bir ol gu da nük le er
ka ta rakt tes pit edil di. Ço cuk la rın pre o pe ra tif mu a -
ye ne le rin de üç ol gu da nis tag mus ve bir ol gu da da
mik ro kor ne a tes pit edil di. 

Ça lış ma kap sa mın da alı nan ör nek le rin hiç bi -
rin de ara nan vi rüs DNA’ la rı, kul la nı lan PZR yön-
tem le ri ile tes pit edi le me di. 

TARTIŞMA

Bü tün dün ya da gör me kes kin li ği kay bı şid det li ve -
ya tam olan ki şi sa yı sı nın 180 mil yon dan faz la ol -
du ğu he sap lan mak ta dır. En sık et ki le nen do ku lens
olup, kor ne a nın ikin ci sık lık la et ki len di ği bi lin -
mek te dir.8

Ço cuk luk ça ğın da ön le ne bi lir has ta lık la ra bağ -
lı kör lük sık lı ğı ge liş miş ül ke ler de 1000 ki şi de 0.3
iken, ge liş me miş ül ke ler de 1.5 ola rak bil di ril miş -
tir.9 Ge niş ka tı lım lı ça lış ma grup la rı ile ya pı lan
araş tır ma lar da cid di gör me kay bı ve ya kör lük bu lu-
nan ço cuk has ta lar ara sın da ka ta rakt sık lı ğı % 7-33
ara sın da bil di ril miş tir.10-12 Go ga te ve ark. ça lış ma -
la rın da do ğuş sal ka ta rak ta bağ lı kör lük sık lı ğı nı %6
ola rak bil dir miş ler dir. An cak, ya zar lar iler le yen
tek no lo ji ve tıb bi hiz met ler se be bi ile ço cuk luk ça -
ğı kör lük eti yo lo ji le rin de do ğuş sal ka ta rakt ve kor -
ne al skat ri zas yo na bağ lı kör lük sık lı ğı aza lır ken,
mik rof tal mi ve anof tal mi gi bi do ğuş sal ano ma li le -

rin art tı ğı nı be lirt miş ler dir.13

Can lı do ğum sa yı la rı dik ka te alı na rak ya pı lan
di ğer ça lış ma lar da do ğuş sal ka ta rakt sık lık la rı
10.000 can lı do ğum da 2.27 ve 2.49 ola rak ra por
edil miş tir.14,15 Ül ke miz de bu ko nu ile il gi li bir ka yıt
bu lun ma sı müm kün ol ma mış tır. 

Do ğuş sal ka ta rakt lar da ge ne tik ge çiş ten so-
rum lu olan pek çok gen gös te ril miş tir. An cak ya-
pı lan ça lış ma lar ge ne tik ge çi şin iki ta raf lı ol gu lar da
va ka la rın yak la şık %30’un da so rum lu ol du ğu nu,
tek ta raf lı tu tu lum lar da ge çi şin %2’ler se vi ye sin de
kal dı ğı nı gös ter miş tir.14

De ği şik ya yın lar do ğuş sal ka ta rakt la rın er kek -
ler de da ha sık ol du ğu nu be lirt mek te dir.14,16,17 An -
cak pe di at rik ka ta rakt va ka la rın da kız çocuklarının
prog noz la rı nın kö tü ol du ğu bi lin mek te dir.18 Bi zim
ça lış ma mız da da ol gu la rı mız ço ğun luk la er kek ço-
cuk lar dan oluş mak tay dı. 

Ya man ve ark. 8 yıl lık so nuç la rı nı der le dik le ri
ol gu la rı n cer ra hi anın da ki or ta la ma ya şı nı 11.8 ay
ve çift ta raf lı tu tu lum sık lı ğı nı %80 ola rak bil dir -
miş ler dir.19 Bi zim ça lış ma mız da da bir ol gu dı şın da
ol gu la rın ta ma mında bi la te ral ka ta rakt (%91) mev-
cut tu. Ben zer şekil de Şener ve ark. 113 has ta dan
olu şan se ri le rin de ol gu la rın %80’ni nin iki ta raf lı tu-
tu lum gös ter di ği ni ve er kek has ta la rın ora nı nın da -
ha faz la ol du ğu nu bil dir miş ler dir.20 Ya zar lar
ol gu la rı nın yak la şık %24’ün de in tra u te rin en fek si -
yo nu des tek le yen se ro lo jik po zi tif lik ol du ğu nu bil-
dir miş ler dir. Bu ya yın da en yük sek po zi tif lik CMV
en fek si yo nu için tes pit edil miş olup, CMV ve HSV
po zi tif li ği ol gu la rın top lam %14’ün de tes pit edil miş-
tir. Bi zim ça lış ma mız da has ta la rın se ro lo jik pa ra -
met re le ri nin bu lun ma ma sı bir ek sik lik ola rak
gö rü le bi lir. An cak, PZR me to du ile lens ma ter yal -
le rin den di rekt ola rak vi rü sün gös te ril me si, kon je -
ni tal ka ta rakt ge li şi min de bu vi rüs le rin ro lü nü
de ğer len di ril mek açı sın dan da ha önem li bir yön-
tem dir. Son yıl lar da Rag hu ve ark. se rum HSV an-
ti kor la rı po zi tif olan ol gu la rı nın ta ma mı nın lens
ma ter yal le rin de PZR ile vi rüs DNA’ sı nı izo le ede-
bil miş ler dir.21

Kul lan dı ğı mız ger çek za man lı PZR  yön tem -
le ri nin et ken le ri sap ta ma sı nı rı, CMV için 0.24
kop ya/mL ve HSV için 1.8 kop ya/mL idi. Du yar lı -
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lı ğı ol duk ça yük sek olan bu yön tem ler le, lens kap-
sü lün den bu et ken le re ait vi rüs DNA’ sı tes pit ede-
me miş ol ma mı za rağ men, çe şit li araş tır ma cı lar
özel lik le ru bel la vi rü sü nün lens ma ter ya lin de ba-
şa rı lı bir şekil de tes pit edi le bil di ği ni gös ter miş ler -
dir.6,22 Ça lış ma gru bu muz da ru bel la vi rüs
DNA’ sı nın araş tı rıl ma sı baş lan gıç ta he def le di ği miz
an cak sü reç içe ri sin de tek nik kı sıt lı lık lar se be bi ile
ger çek leş ti re me di ği miz bir bö lüm dür. 

Ya pı lan ça lış ma lar ru bel la ya bağ lı ka ta rak tın
aşı la ma prog ra mı ile çok cid di oranda azal dı ğı nı
gös ter miş tir. Bu nun la be ra ber, HSV ve CMV, aşı la -
rı bu gün için müm kün ol ma yan ve in tra u te rin en-
fek si yon la rı nın, kla sik bil gi ola rak, do ğuş sal ka ta -
rak ta se bep ol du ğu bi li nen vi rüs ler idir. Ça lış ma mı -
za da hil olan has ta sa yı mız kı sıt lı ol mak la bir lik te
so nuç la rı mız her iki vi rü se bağ lı ka ta rakt ge li şi mi -

nin bek le nen den dü şük ola bi le ce ği ni dü şün dürt -
mek te dir. Do ğuş sal ka ta rakt eti yo lo ji sin de ön ce lik -
le ru bel la en fek si yo nu ol mak üze re di ğer in tra -
u te rin en fek si yon la rın ve baş ta ge ne tik has ta lık lar
ol mak üze re çe şit li me ta bo lik has ta lık la rın ro lü
bek le di ği miz den faz la ola bi lir. An cak bu ko nu nun
ay dın la tı la bil me si için çok da ha bü yük ça lış ma
grup la rı ile araş tı rıl ma sı ge rek ti ği ni dü şün mek te -
yiz.  

Ül ke miz de de gör me kes kin li ği dü şük ço cuk
has ta ların en önem li se bep le rin den olan do ğuş sal ve
ge li şim sel ka ta rakt la rın eti yo lo ji si nin ve sık lı ğı nın
araş tı rıl ma sı için baş ta ço cuk has ta lık la rı, ge ne tik ve
mik ro bi yo lo ji di sip lin le ri nin ka tı lı mıy la plan la na -
cak mul ti di sip li ner ça lış ma la rın ya pıl ma sı nın, has-
ta la rı mız ve ai le le ri nin yön len di ril me si açı sın dan
fay da lı ola ca ğı inan cın da yız.
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